CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 1152 INDICAÇÃO. 848 / 2017

Autor: 	RICAPLO LONGATT: FRANÇA

Ementa: 	INSTALAR UM SEMÁFORO NA AV. ENG. FÁBIO
ROBERTO BARNABE, ALTURA DA RUA LUCIANO
JACYRn SUENO. JARDIM BOM PRINCIPIO.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja

realizado um estudo para instalação de um semáforo na Av. Eng. Fábio Roberto

Barnabé, altura da Rua Luciano Jacyro Bueno, Jardim Bom Princípio.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes, foi relatada a necessidade da instalação de um
semáforo no cruzamento da Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé com a Rua Luciano
Jacyro Bueno — Jardim Bom Princípio. Segundo munícipes, motoristas que descem
em direção à Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé, vindos tanto da Rua Luciano Jacyro
Bueno, quanto da Rua Noêmia Von Zuben Amstalden tem dificuldades de cruzar a
via para adentrar a Rua Miguel Domingues, sentido Jardim Monte Verde. Sendo
assim, solucionaria o caso se fosse instalado um semáforo no cruzamento da Av.
Eng. Fábio Roberto Barnabé com a Rua Luciano Jacyro Bueno — Jardim Bom
Princípio e, para evitar congestionamento, deveria ser sincronizado com o semáforo
seguinte, localizado no cruzamento da Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé com a Rua
Miguel Domingues.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,
indico ao Exmo. Sr. Prefeito que seja realizado um estudo para instalação de um
semáforo na Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé, altura da Rua Luciano Jacyro Bueno,
Jardim Bom Princípio.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 23 de junho de 2017.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

	Page 1